劇中で主人公・虎徹（こてつ）が”あらいぐま”と呼ばれてから早8か月・・・

報道関係者各位
共同プレスリリース

株式会社サンライズ（本社：東京都杉並区）および日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区）は、2011
年放送のTVシリーズが話題となり、2014年2月に劇場版の第2作目として公開された『劇場版 TIGER & BUNNY -
The Rising-』と、1977年に放送された『あらいぐまラスカル』のコラボレーションを発表いたします。

『劇場版 TIGER & BUNNY -The Rising-』の劇中にて、主人公のひとりで、街を救うヒーロー「ワイルドタイガー」と
して活躍する鏑木・T・虎徹（かぶらぎ・T・こてつ）が「虎というより、あらいぐまだね」と揶揄されたシーンをきっかけ
に、本企画が実現いたしました。

2014年10月31日
株式会社サンライズ

日本アニメーション株式会社

News Release

『劇場版 TIGER & BUNNY -The Rising-』と
『あらいぐまラスカル』の本気コラボが決定！

日本アニメーション公式ショップでコラボグッズを先行発売

虎徹のほか、同作のメインキャラクターであるバーナビー・ブルックス Jr.、ライアン・ゴールドスミスの3人に扮す
るラスカルのデザインを制作（上記画像）。コラボレーショングッズの発売も決定しており、11月29日（土）より、東
京・池袋の「日本アニメーションオフィシャルショップ ANi★CUTE（あに★きゅーと）」にて先行発売いたします。

その後、東京・秋葉原のキャラクターテーマ型飲食施設「カフェ＆バー CHARACRO（キャラクロ） feat. 劇場版
TIGER & BUNNY -The Rising-」等での発売を予定しております。グッズの詳細および今後のスケジュールにつき
ましては、今後配信するニュースリリースおよび『劇場版 TIGER & BUNNY -The Rising-』『あらいぐまラスカル』の
公式WEBサイトにて発表してまいります。

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当：弥山（ややま）
電話：03-3574-6281 携帯：050-3394-5089 ／ E-mail：yayama@nippon-animation.co.jp

正式な画像データをご用意いたしますので、お気軽にお問合せください。
画像掲載の際は、コピーライト【©S/TBM ©N.A.】を記載いただきますようお願い申し上げます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

バーナビー・ブルックス Jr. ライアン・ゴールドスミス鏑木・T・虎徹

■日本アニメーションオフィシャルショップ ANi★CUTE（あに★きゅーと）

2015年の日本アニメーション（株）および「世界名作劇場」シリーズの40周年、『ちびまる子ちゃん』アニメ放送25周年を
記念して、11月15日（土）に開店するキャラクターグッズショップです。 『あらいぐまラスカル』をはじめとする「世界名作
劇場」シリーズ、『ちびまる子ちゃん』、『うっかりペネロペ』など、制作アニメの関連グッズを多数販売いたします。

コラボレーショングッズ 発売店舗（順次拡大予定）

■オープン日 11月15日（土）
■営業時間 10：00～20：00
■所在地 〒170-6002 豊島区東池袋3-1-2サンシャインシティ専門店街アルパ2階
■電話番号 03-6914-2668（11月15日開通予定）
■公式WEBサイト http://ameblo.jp/anicute/

※11月29日（土）よりコラボレーショングッズを先行発売予定

※イメージ

■カフェ＆バー CHARACRO（キャラクロ） feat. 劇場版 TIGER & BUNNY -The Rising-

「現実世界と作品世界のクロスオーバー空間」をコンセプトにした、キャラクターエンターテインメントカフェ＆バーです。
テーマ作品の世界観を再現した店内にお酒やお食事、物販グッズの販売に加え、キャラクロでしか楽しめない、さま
ざまな遊びや演出、エンターテインメントをご用意。従来のキャラクターカフェに比べ、作品世界への没入感、作品ファ
ン同士の一体感を、より楽しめる空間になっています。

WEB事前予約制ながら、あまりの人気に申し込みが殺到。10倍近い当選倍率でも話題になっています。

■営業時間：公式WEBサイトをご確認ください。 ※完全入替制（100 分間）
※Web 事前予約制（応募多数の場合は抽選）

■所在地 〒100-8111 東京都千代田区外神田２丁目５−１２ タカラビル１Ｆ
■公式WEBサイト http://www.namco.co.jp/characro/tigerandbunny/

※今冬よりコラボレーショングッズを先行発売予定

©SUNRISE/T&B MOVIE PARTNERS ©SUNRISE/T&B PARTNERS

※店内イメージ画像 ※店内写真

参考資料 作品紹介

©NIPPON ANIMATION CO.,LTD.

あらいぐまラスカル

1977年に「世界名作劇場」シリーズの3作目として製作・放送。
アメリカ・ウィスコンシン州を舞台に、主人公のスターリング少年とあら
いぐまの「ラスカル」が共に過ごした１年間を描いたアニメーション作品。
彼らの成長、ラスカルのかわいらしさだけでなく、人間社会で動物と共
存することへの葛藤を描いています。ちなみにラスカルとは英語で“い
たずらっ子”という意味。

劇場版 TIGER & BUNNY -The Rising-

都市シュテルンビルトを舞台に、「NEXT」と呼ばれる特殊能力者達が、所属
する会社のためにスポンサーを背負い、ヒーローとして奔走する姿を描く TV
アニメ『TIGER & BUNNY』の最新劇場版作品（2014年2月公開）。
TV シリーズのその後を描いた完全新作で、興収7.4億を超える大ヒット作となった。

©SUNRISE/T&B MOVIE PARTNERS

★ここがすごい！『TIGER ＆ BUNNY』
・キャラクタープレイスメントという新しい試みに挑戦。

日本経済新聞朝刊で協賛社を募集し、8人のヒーローに17社の協賛を得た

・2011年4月～9月に放送されたTVシリーズは、深夜帯ながら3.8％を記録
・TVシリーズのUstream同時配信では、最終回で視聴者数93,000人超
・全国４４ケ所の映画館で最終回のライブビューイングイベントを開催し、23,000人を
動員

・劇場版1作目『劇場版 TIGER & BUNNY -The Beginning-』は興収約5.5億を記録

【性格】 やんちゃで好奇心旺盛
【出身地】 アメリカ／ウィスコンシン州
【好きな食べ物】 キャンディー、とうもろこし

★ 『劇場版 TIGER & BUNNY -The Rising-』 主要キャラクター

今回の企画では、無料通話・メールアプリ「LINE
（ライン）」のスタンプで人気ランク1位（※）となった
新デザイン「プチラスカル」を起用しています。
（※2014年9月30日のLINEスタンプショップにて）